MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
ARTES, PATRIMÔNIO E MUSEOLOGIA

Av. São Sebastião, No. 2819 | Bairro Ministro Reis Veloso
Parnaíba | Piauí | Brasil | CEP: 64.202-020

mapm@ufpi.edu.br

RESULTADO DE ANÁLISE DE RECURSO
ETAPA II – PROVA DE CONHECIMENTOS – PROVA ESCRITA

EDITAL Nº 01/2023 PPGAPM

Processo Seletivo para a 10ª Turma do Programa de Pós-graduação em Artes, Patrimônio e
Museologia, em nível de Mestrado Profissional, Biênio 2024-2026.

A Universidade Federal do Delta do Parnaíba, por meio da Pró-Reitoria de Pós-Graduação,
Pesquisa e Inovação, do Programa de Pós-Graduação em Artes, Patrimônio e Museologia e
da Comissão de Seleção, torna público os resultados das análises de recursos de autoria
dos seguintes candidatos:

1 Número de Inscrição: 83055
CPF: XXX.XXX.103-30

Após uma análise detalhada da Prova Escrita, a Comissão de Seleção decidiu por manter a nota
atribuída ao candidato. Tal decisão se baseia na constatação de que o participante não atendeu
aos critérios de avaliação estabelecidos, que se afirmam no domínio teórico-prático do tema,
clareza e objetividade, capacidade de exposição, análise e crítica de ideias, assim como a
adequação à norma culta da língua portuguesa e técnicas-científicas.

2 Número de Inscrição: 85275
CPF: XXX.XXX.143-82

Após uma análise detalhada da Prova Escrita, a Comissão de Seleção decidiu por manter a nota
atribuída ao candidato. Tal decisão se baseia na constatação de que o participante não atendeu
aos critérios de avaliação estabelecidos, que se afirmam no domínio teórico-prático do tema,
clareza e objetividade, capacidade de exposição, análise e crítica de ideias, assim como a
adequação à norma culta da língua portuguesa e técnicas-científicas.

Av. São Sebastião, No. 2819 | Bairro de Fátima
Parnaíba | Piauí | Brasil | CEP: 64.202-020

mapm@ufpi.edu.br

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

 PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES, PATRIMÔNIO E MUSEOLOGIA

Av. São Sebastião, No. 2819 | Bairro Ministro Reis Veloso
Parnaíba | Piauí | Brasil | CEP: 64.202-020 | mapm@ufpi.edu.br

3 Número de Inscrição: 851
CPF: XXX.XXX.783-72

Após uma análise detalhada da Prova Escrita, a Comissão de Seleção decidiu por manter a nota
atribuída ao candidato. Tal decisão se baseia na constatação de que o participante não atendeu
aos critérios de avaliação estabelecidos, que se afirmam no domínio teórico-prático do tema,
clareza e objetividade, capacidade de exposição, análise e crítica de ideias, assim como a
adequação à norma culta da língua portuguesa e técnicas-científicas.

3 Número de Inscrição: 85273
CPF: XXX.XXX.693-79

Após uma análise detalhada da Prova Escrita, a Comissão de Seleção decidiu por manter a nota
atribuída ao candidato. Tal decisão se baseia na constatação de que o participante não atendeu
aos critérios de avaliação estabelecidos, que se afirmam no domínio teórico-prático do tema,
clareza e objetividade, capacidade de exposição, análise e crítica de ideias, assim como a
adequação à norma culta da língua portuguesa e técnicas-científicas.

Parnaíba (PI), 04 de dezembro de 2023

Profª. Drª. Maria Patrícia Freitas de Lemos
Subcoordenadora do Programa de Pós-Graduação

Artes, Patrimônio e Museologia

		2023-12-04T19:53:12-0300